Протокол ЛlЬ 01_21_03ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<региональпое объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

.Щата проведения заседания: 2l марта 2024 юда.
Место цроведениrI заседаниrI: Московская область, г. Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.Открlтие заседаншI: 11 ч. 45 мин.
Заседание закрыто: 12 ч, l5 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай .Щмитриевич;
3) Бугов Владимир Александрович.

Также на засодtlнии Совета Ассоциации присутствует ,Щиректор Ассоц иы\ии ПановаЛюдмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федера;lьного зЕжона от 01.12.2007 N 315-ФЗ косаморегулируемых организациях) следующие члены Совета Ассоциации уIаствуют в заседании
дистtlнционно, пугем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
Щмитриевич, Бугов Владимир Алексанлрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенЕым к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2, О приеп{е новых Iшенов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение

строителей Московской области>.

1. об избрании Председательствующего на заседании
заседания Совета Ассоциации.

Совета Ассоциации и Секретаря

По данному вопросу слушали Крайнова Николая,Щмитриевича, который предложил избратьПредседательствующим на заседании Батракова Александрu Ёа""пuевича, а Секретарем - ПановуЛюдмилу Михайловну, KoTopall будет осуществJUIть подсчет голосов.
гоЛосоВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРоТИВD - 0. кВоЗЩЕРЖАЛИСъ) - 0.рЕшилИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

осуществJUIть подсчет голосов.

2, О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)).

Председательствующиiа на заседаЕии сообщил, что в Ассоциацию поступили заJIвления оприеме в члены Ассоциации от:

1, ИНДИВИДУаЛЬНОГО предпринимателя Силаева Алексея Сергеевича, инн 262520229203;2. общеСтва С ограниченной ответственностью <МСм-СтроПu, инн 501814б708;3. общества с ограниченной ответственностью <Bск_стРОЙц йнн 5027225057,

а также сообщил о результатЕж проверки кандидатов в Iшены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренЕиМИ ДОКУr\,IентаN.Iи Ассоциации к своим tlленttм.

приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.I о приеме в чпены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Силаева
АлексеЯ Сергеевича, ИНН 2625202292ОЗ, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
кttпитtlльный ремонъ снос объектов кttпитtlльного строительства по договору строительного
подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального
строительСтва, кроМе особО опасньIх, техничесКи сложньIх и уникальньrх объектов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВD - 0. квоЗЩЕрЖдJIись) - 0.

РЕШИЛИ:
l) Принять в Iшены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Силаева длексея

Сергеевича, ИНН 26252022920З .

2) В связи с принятием настояЩего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии
с Положением О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный
предприниматель Силаев Алексей Сергеевич, инН 26252022920З, обязан уплатить взнос в
КОМПенСационныЙ фо"д возмещения вреда Ассоциации в рtr}мере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(первый уровень ответственности члена сап4орегулируемой организации).

2.2 О пРиеме в Iшены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<МСМ-СТРОй>, ИНН 5018146708, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
КаПИТаJIьныЙ ремонъ снос объектов кiшитального строительства по договору строительного
пОДряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального
СТРОИТеЛЬСТВа, КРоМе особо опасньIх, технически сложньIх и уЕикальньтх объекгов, объектов
использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. <ПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в IIлены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (МСМ_

Строй>>, ИНН 501 8146708.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

С Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченноЙ ответственностью <МСМ-Строй>>, ИНН 5018146708, обязано уплатить взнос в
компенсационныЙ фонд возмещения вреда Ассоциации в ра:}мере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(ЦgрвыИ:рgдень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.З О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченпой ответственностью
(ВСК-СТРОЙ>, ИНН 5О27225057, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
капитапьньтЙ ремонц снос объектов к€lпитального строительства по договору строительного
поДряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитчtльного
СТРОительства, в том чиспе заключаемым с использованием KoHKypeHTHbIx способов заключения
ДОгОворов, в отношении объектов кЕIпитаJIьного строительства, кроме особо опасных, технически
сложньIх и уIIикальных объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА>l - единогласно. <ПРОТИВ> - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью <ВСК-

СТРоЙ), ИНН 5027225057.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с
ограниченной ответственностью <ВСК-СТРОЙ>, ИНН 5027225057, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в ршмере l00 000 (Сто тьтсяч) рублей
ШерЕдIйJрgЕýцц ответственно сти члена саморегулируемой организ ации).

3) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Попожением о компенсационном фонде обеспечения договорньгх обязательств Ассоциации,
Общество с ограниченной ответственностью (ВСК-СТРОЙ>, ИНН 5О27225057, обязано
Уплатить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорньж обязательств Ассоциации в
Р€lЗМеРе 200 000 (.Щвести тысяч) рублей (ПервыИ уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.